EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°042/2025
O Prefeito Municipal de Itatiba do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, ratifica a dispensa 
de licitação, nos seguintes termos:
Objeto: Realização de Evento Natalino.
Fundamento Legal: Art. 75, II, da Lei Federal n° 14.133/21.
Valor: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).
Fornecedor(a): MARCEANE CATIA SANTOLIN BISCARO

Itatiba do Sul, RS, 03 de Dezembro de 2025.
Valdemar Cibulski
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024 – ADITIVO 
Nº 003/2025 – PRORROGAÇÃO VALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2024

[...]

Eliezer Vagner Zanatta, Prefeito Municipal de Gaurama, Estado do Rio Grande do Sul, 
ratifica a dispensa de licitação, nos seguintes termos:
Objeto: Contratação de um show de Patinação Artística a ser realizado no dia 
14/12/2025.
Fundamento Legal: Art. 75, II, da Lei n° 14.133/2021.
Valor global: R$ 8.500,00 (oito mil, e quinhentos reais).
Fornecedor: SKATING LIFE ROLLER S/S LTDA

Gaurama/RS, 05 de dezembro de 2025.
Eliezer Vagner Zanatta

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA

SÚMULA DE CONTRATO
Ref. Contrato Administrativo nº 249/2025
Dispensa de Licitação nº 098 /2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GAURAMA-RS
CONTRATADO: SKATING LIFE ROLLER S/S LTDA
OBJETO: Contratação de um show de Patinação Artística a ser realizado no dia  
14/12/2025.
VIGENCIA: 14  de dezembro de  2025
VALOR: R$ 8,500,00 (oito mil e quinhentos reais).

Gaurama/RS, 05 de dezembro de 2025.
Eliezer Vagner Zanatta

Prefeito Municipal

PROCESSO LICITATÓRIO N° 330/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°175/2025

O Município de Paulo Bento/RS, torna público a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
175/2025, sem contrato, em favor da empresa MOACIR PAULO DARIVA (AUTO 
ELÉTRICA DARIVA) inscrito no CNPJ sob o nº 00.782.928/0001-75. Objeto: 
Manutenção e conserto do veículo Micro Ônibus placa JAS4J69. Valor total de R$ 
2.771,00 (Dois mil setecentos e setenta e um reais). Período de validade: 30 dias de 
garantia das peças e serviço. Fundamentação legal: Fundamentação legal: Art.75, §7º 
da Lei nº. 14.133/2021, e suas alterações.

Paulo Bento/RS, 05 de dezembro de 2025.
EVANDRO BARATTO

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL